

## Delårsrapport för perioden 1 januari – 30 juni 2009

Org.nr 556179-8520

### Perioden januari – juni

- Omsättningen uppgick till 211 Mkr (192 Mkr)
- Rörelseresultatet före strukturförändringar uppgick till 2 Mkr (17 Mkr)
- Fördelade Strategiska Kompetensutvecklingsmedel (SK) uppgick till 155 Mkr (101 Mkr)

### Kommentar av VD Peter Holmstedt

- Lågkonjunkturen påverkar många av institutens kunder och i många branscher är nedgången markant. Trots detta har koncernens omsättning ökat något, dels på grund av förvärvet av IMEGO AB in till Swedish ICT, dels på grund av en mindre volymökning av projekt.
- Rörelseresultatet före strukturförändringar har minskat något men är fortfarande positivt, vilket vi bedömer kommer att fortsätta under resten av 2009. För 2010 är dock läget något mer svårbedömt, men vi följer utvecklingen noga med stor vaksamhet och flexibilitet.
- Fördelade SK-medel ökar kraftigt jämfört med 2008 (+54 %) vilket är det första steget av totalt två i statens satsning på att stärka forskningsinstituterna inom RISE i enlighet med forsknings- och innovationspropositionen *Ett lyft för forskning och innovation*. Det betyder också att RISE-instituterna kan förstärka sin kompetensutveckling och samtidigt fortsätta strukturutvecklingen, att kraftsamla och förnya den svenska institutssektorn.
- RISE Holdings uppdrag, med målet att åstadkomma en ändamålsenlig institutsstruktur i Sverige, kommer att fortsätta under andra halvan av 2009, då SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut planeras att övergå till RISE Holding till 100 %. Detta är ett mycket viktigt steg i RISE-strukturens utveckling och förnyelse, vilket kommer att stärka vår förmåga att kunna nå regeringens målsättningar i vårt uppdrag.

### Verksamheten

RISE Research Institutes of Sweden Holding AB (RISE Holding) har av ägaren Staten tilldelats uppgiften att, tillsammans med forskningsinstitutens övriga ägare, stärka, utveckla och förnya den svenska institutssektorn. Målet är att skapa en effektiv, flexibel och sammanhållen struktur bestående av färre, större och internationellt konkurrenskraftiga forskningsbolag, vilka har en mycket god förankring i näringslivet och dess behovsbild. RISE Holding var den 30 juni 2009 majoritetsägare i dotterbolaget Swedish ICT Research AB (60 %) och delägare i intressebolagen Swerea AB (47,3 %) och Innventia AB (tidigare STFI-Packforsk AB) (29 %).

### Väsentliga händelser under perioden

1 januari 2009 ändrade IRECO Holding AB namn till RISE Research Institutes of Sweden Holding AB, i enlighet med uppdraget i forsknings- och innovationspropositionen *Ett lyft för forskning och innovation* (2008/09:50). Den 28 januari beslöt riksdagen att anta forsknings- och innovationspropositionen. RISE Holdings nya uppdrag är att utveckla och förnya en stärkt institutssektor samt att företräda statens ägarintressen i bolagiserade industriforskningsinstitut.

Ett nytt basfinansieringssystem för strategiska kompetensutvecklingsmedel (SK-medel) infördes 1 januari 2009, i samband med att den nya och förstärkta finansieringen enligt budgetpropositionen började gälla.

Följande strukturförändringar i RISE-koncernen har genomförts under våren 2009:

MEFOS Metallurgical Research Institute AB, namnändrat till Swerea MEFOS AB, ingår i Swerea-koncernen sedan RISE den 31 mars 2009 överlätit sina aktier till Swerea AB. Swerea MEFOS blir därmed intressebolag i Swerea AB.

IMEGO AB, som fram till årsskiftet var ett statligt forskningsinstitut under Utbildningsdepartementet, ingår i Swedish ICT Research AB från 1 januari 2009.

### Omsättning och resultat

Nettoomsättningen i koncernen uppgick till 211 Mkr (192 Mkr). Årets resultat efter finansiella poster för första halvåret uppgick till -7 Mkr (17 Mkr), varav andelar från intressebolag är -9 Mkr (15 Mkr). Underskottet är ett resultat av den strukturförändring som skett genom aktieöverlåtelse av MEFOS till Swerea AB. Resultatet före strukturförändring är 2 Mkr.

### Finansiell ställning

Koncernens likviditet är god. Kassa och bank samt kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 151 Mkr (102 Mkr). Det egna kapitalet uppgick till 187 Mkr (185 Mkr) och kassaflödet 39,5 Mkr (-30,5 Mkr).

### Medarbetare

Antal årsanställda är 347 (306), varav 30 % (31 %) är kvinnor.

Flerårsöversikt <sup>1)</sup>	2009-06	2008	2008-06	2007 <sup>2)</sup>	2006 <sup>3)</sup>
Nettoomsättning, Mkr	211	343	176	336	188
Resultat eft. fin. poster, Mkr	-6	20	19	15	8
Årets resultat	-7	17	17	12	2
Antal anställda i genomsnitt	347	306	306	317	212
Soliditet, %	44	50	40	45	47
Avkastning på eget kapital, %	neg	10,5	10,3	8,8	5,3
Kassalikviditet, %	100	106	124	105	121

<sup>1)</sup> De omstruktureringar som skett i koncernen sedan bildandet 2004 försvårar jämförbarhet i sifferunderlaget. Se nedanstående anmärkningar. I flerårsöversikten ingår moderbolaget RISE Holding med Swedish ICT Research AB, Swerea AB, Innventia AB (tidigare STFI-Packforsk AB) samt MEFOS AB.

<sup>2)</sup> Swedish ICT ingår 2007 som dotterbolag, tidigare var bolaget intressebolag.

<sup>3)</sup> Swerea ingår som dotterbolag januari – september 2006, därefter ingår de som intressebolag.

### Definitioner

Soliditet = Eget kapital/Totalt kapital x 100

Avkastning på eget kapital = Resultat eft. fin. poster/Eget kapital x 100

Kassalikviditet = (Omsättningstillgångar – Varulager) / Kortfristiga skulder x 100

## **Moderbolaget**

Moderbolagets omsättning uppgick under perioden till 7 Mkr (5 Mkr) och resultatet efter finansnetto uppgick till -0,06 Mkr (0,2 Mkr). Kassa, bank och kortfristiga placeringar uppgick på balansdagen till 13 Mkr (13,5 Mkr). Kassaflödet var positivt 3,0 Mkr (3,3 Mkr).

Aktieöverlåtelsen mellan RISE Holding, Swerea AB och Stiftelsen Mefos har redovisats i moderbolaget genom att bokfört värde bokförts direkt mot fritt eget kapital. Fritt eget kapital har förändrats under perioden med årets resultat -0,06 Mkr och aktieöverlåtelse i samband med strukturförändringar med -1,4 Mkr. Fritt eget kapital uppgår på balansdagen till 30,4 Mkr (31,8 Mkr).

Närståendetransaktioner, köp och försäljning inom koncernen, förekommer inte. Transaktioner med SK-medel påverkar inte RISE Holdings resultaträkning och behandlas därför inte som närståendetransaktion. Se text om *Medel till kompetensutveckling och omstrukturering*.

## **Bolag i koncernen**

### ***Swedish ICT Research AB***

I koncernen ingår Acreo AB (100 %) med dotterbolaget IRnova AB (91 %), SICS Swedish Institute of Computer Science AB (100 %) med dotterbolaget Santa Anna IT Research Institute AB (91 %), The Interactive Institute II AB (100 %) och IT-forskningsinstitutet Viktoria AB (91 %) samt IMEGO AB (100 %). Swedish ICT Research AB äger även Svenska IT-institutet SITI AB, som är ett vilande bolag.

RISE Holding innehar 60 % av aktierna i Swedish ICT Research AB.

### ***Swerea AB***

I koncernen ingår dotterbolagen Swerea IVF, Swerea KIMAB, Swerea SICOMP och Swerea SWECAST (samtliga 100 %). Swerea MEFOS ingår som intressebolag sedan 31 mars 2009 (36 %).

RISE Holding innehar 47,3 % av aktierna i Swerea AB.

### ***INNVENTIA AB***

I koncernen ingår LignoBoost Demo AB (100 %), PFI AS i Norge (95 %) och Innventia UK Ltd (100 %).

RISE Holding innehar 29 % av aktierna i Innventia AB.

## **Förväntningar avseende den framtida utvecklingen**

### ***Koncernen***

Under 2009 har arbetet fortsatt med att uppnå en sammanhållen och slagkraftig institutssektor under det förnyade holdingbolaget RISE Holding. Regeringen betonar i propositionen att industriforskningsinstitutet bör stärkas för att bli internationellt mer konkurrenskraftiga och bättre bidra till att stärka näringslivets konkurrenskraft och en hållbar tillväxt. Holdingbolagets uppgift skall vara att företräda staten som ägare i industriforskningsinstitutet och att skapa förutsättningar för att utveckla och förnya instituten, så att de, med fokus på utveckling och innovation, väsentligt bidrar till att stärka det svenska näringslivet – bl.a. genom ökad samverkan med näringsliv och lärosäten – och verka för en hållbar samhällsutveckling. Med ökade anslag ges instituten möjlighet till ökad strategisk kompetensutveckling samtidigt som holdingbolaget ges resurser för att stärka sin egen kompetens att ta fram metoder som utvecklar instituten och möjliggör uppföljning av medlens användning. Även stöd till omstruktureringar liksom förstärkning av holdingbolagets kapitalbas omfattas. RISE Holding har till uppgift att ta fram och löpande utveckla kriterier för fördelning samt fördela de strategiska kompetensutvecklingsmedlen till instituten för perioden 2009-2012.

### **Medel till kompetensutveckling och omstrukturering**

I syfte att utföra sitt uppdrag att stärka, utveckla och förnya institutssektorn arbetar RISE Holding aktivt med ägarstyrning för att genomföra ägarens, statens, intentioner. Detta innebär bl.a. finansiering av institutens strategiska kompetensutveckling (SK-medel), aktivt valberednings- och styrelsearbete, fortsatt arbete för en effektiv och ändamålsenlig institutsstruktur, ökad synlighet samt strategisk samverkan med näringsliv och lärosäten för att stärka institutens roll i innovationssystemet. Det yttersta syftet är att genom en fokuserad och excellent tillämpad forskning stärka det svenska näringslivets konkurrenskraft och bidra till en hållbar tillväxt och samhällsutveckling.

Anslaget till RISE Holding består av tre delar: SK-medel, strukturmedel och driftmedel till RISE Holding. Dessutom har RISE Holding möjlighet att bygga upp sin kapitalbas om särskilda behov finns. Anslagen i sin helhet utbetalas till RISE Holding som fördelar dessa med definierade kriterier. Endast driftmedel och finansiella intäkter påverkar RISE Holdings resultaträkning. Övriga medel redovisas i holdingbolagets balansräkning.

Syftet med SK-medel är att ge förutsättningar för industriforskningsinstitutet att kontinuerligt utveckla sin kompetens och förmåga att bidra till det svenska näringslivets internationella konkurrenskraft och hållbar tillväxt. Vägledande för SK-medelsfördelningen är huvudsakligen institutens omsättning. Respektive instituts styrelse ansvarar för SK-medelns användning och prioriteringar.

Syftet med strukturmedel är att kunna kompensera för extra kostnader i samband med strukturåtgärder inom institutssektorn.

SK-medel har under första halvåret 2009 stärkt RISE-koncernen inkl. SP Sveriges Tekniska Forskningsinstitut AB med 155,0 Mkr (203,0 Mkr helår 2008) och strukturmedel har beviljats med 12,9 Mkr.

Som ett led i arbetet mot en samlad institutsstruktur har riksdagen den 28 januari 2009 bemyndigat regeringen att avyttra statens aktier i SP (100 %) till RISE Holding, i enlighet med propositionen. En dialog mellan RISE och SP förs för fortsatt hantering av ärendet där målet är att SP ingår i RISE-strukturen från 1 oktober 2009.

### **Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer**

Den för närvarande största risken i koncernen bedöms fortfarande vara den så kallade omvärldsrisk, och då särskilt marknadsrisken inom framför allt näringslivet. Fortsatta problem för koncernens kundföretag kommer att på olika sätt påverka instituten inom koncernen. Stor vaksamhet, försiktighet och tydlig beredskap genomsyrar därför vårt arbete.

Moderbolagets styrelse har tillsammans med RISE-koncernens revisorer Öhrlings PWC gjort en kartläggning av RISEs riskområden i syfte att identifiera och synliggöra koncernens nuvarande och potentiella risker. Dokumentet skall vara en viktig del av RISE Holdings strategiarbete, hållas levande och uppdateras årligen.

### **Redovisningsprinciper**

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämförelse med senast lämnad årsredovisning.

### **Utdelningspolicy**

Enligt bolagsordningen är syftet med verksamheten inte att bereda vinst åt aktieägarna. Vinstutdelning föreslås ej.

## Revisionsgranskning

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

### Rapportdatum 2010

Årsredovisning 2009

2010-03-17

Hållbarhetsredovisning 2009

2010-03-31

### Kontaktperson

Anna Breidenskog

Mai Terras

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att halvårsrapporten ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm 25 augusti 2009

Yngve Stade  
*Styrelseordförande*

Christer Berggren  
*Styrelseledamot*

Madeleine Cæsar  
*Styrelseledamot*

Anna Hultin Stigenberg  
*Styrelseledamot*

Thomas Johannesson  
*Styrelseledamot*

Pia Sandvik Wiklund  
*Styrelseledamot*

Peter Holmstedt  
*Verkställande direktör*

## Resultaträkning - koncernen

Belopp i tkr

	Jan - Juni 2009	Jan-Juni 2008
<b>Rörelsens intäkter</b>		
Nettoomsättning	210 474	175 126
Andelar i intresseföretags resultat	-9 026	15 345
Övriga rörelseintäkter	424	1 855
<b>Summa rörelsens intäkter</b>	<b>201 872</b>	<b>192 326</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>		
Övriga externa kostnader	-75 472	-69 017
Personalkostnader	-132 520	-104 576
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	-2 970	-1 971
<b>Summa rörelsens kostnader</b>	<b>-210 962</b>	<b>-175 564</b>
Resultat från värdepapper och fordringar	0	0
Ränteintäkter och liknande resultatposter	3 110	2 253
Räntekostnader och liknande resultatposter	-25	-38
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>	<b>3 085</b>	<b>2 215</b>
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>	<b>-6 005</b>	<b>18 977</b>
Skatt på årets resultat	0	-368
<i>Resultat hänförligt till</i>		
Minoritetens andel i årets resultat	-1 161	-1 274
Moderbolagets aktieägare	-7 166	17 335

## Balansräkning - koncernen

Belopp i tkr

	2009-06-30	2008-06-30
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>	<b>18 502</b>	<b>7 131</b>
Andelar i intressebolag	131 954	140 908
Andra långfristiga värdepappersinnehav	1 108	891
Andra långfristiga fordringar	322	0
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>	<b>133 384</b>	<b>141 799</b>
<b>SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>151 886</b>	<b>148 930</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>		
Råvaror och förnödenheter	9 686	3 742
Pågående arbeten för annans räkning	55 233	62 017
Förskott till leverantör	233	241
<b>Summa varulager mm</b>	<b>65 152</b>	<b>66 000</b>
Kundfordringar	30 729	18 024
Övriga förutbetalda kostnader	28 646	127 531
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>	<b>59 375</b>	<b>145 555</b>
<b>Kortfristiga placeringar</b>	<b>33 079</b>	<b>16 112</b>
<b>Kassa och bank</b>	<b>118 386</b>	<b>86 322</b>
<b>SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>275 992</b>	<b>313 989</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>427 878</b>	<b>462 919</b>

## Balansräkning - koncernen

Belopp i tkr

	2009-06-30	2008-06-30
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
<b>EGET KAPITAL</b>		
Aktiekapital (5000 aktier)	500	500
Bundna reserver	108 482	116 860
<b>Summa bundet eget kapital</b>	<b>108 982</b>	<b>117 360</b>
Fria reserver	85 312	50 538
Årets resultat	-7 166	17 335
<b>Summa fritt eget kapital</b>	<b>78 146</b>	<b>67 873</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>187 128</b>	<b>185 233</b>
Minoritetsintressen	35 655	27 220
<b>SUMMA AVSÄTTNINGAR</b>	<b>1 608</b>	<b>1 380</b>
Förskott från kunder	28 098	25 948
Leverantörsskulder	21 169	12 495
Övriga skulder	65 058	124 628
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	89 162	86 015
<b>SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER</b>	<b>203 487</b>	<b>249 086</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>427 878</b>	<b>462 919</b>

<b>Ställda säkerheter</b>	Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		
Övriga ansvarsförbindelser	21 908	21 908

### Kassaflödesanalys - koncernen

Belopp i tkr

	Jan - Juni 2009	Jan-Juni 2008
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet	29 916	-27 737
Kassaflöde efter ändringar i rörelsekapitalet	9 594	-2 734
<b>Investeringsverksamheten</b>		
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	0	0
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>39 510</b>	<b>-30 471</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>111 954</b>	<b>132 905</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>151 464</b>	<b>102 434</b>

### Resultaträkning- moderföretaget

Belopp i tkr

	Jan - Juni 2009	Jan-Juni 2008
<b>Rörelsens intäkter</b>		
Summa rörelsens intäkter	7 000	5 050
<b>Rörelsens kostnader</b>		
Övriga externa kostnader	-5 700	-2 670
Personalkostnader	-3 521	-2 323
Avskrivningar materiella anläggningstillgångar	-29	-18
Summa rörelsens kostnader	-9 250	-5 011
<b>RÖRELSERESULTAT</b>	<b>-2 250</b>	<b>39</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	2 193	148
Räntekostnader och liknande resultatposter	-2	-7
Summa resultat från finansiella investeringar	2 191	141
<b>RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER</b>	<b>-59</b>	<b>180</b>
Bokslutsdispositioner		
Bokslutsdispositioner, övriga	-	-
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>-59</b>	<b>180</b>

### Balansräkning - moderföretaget

Belopp i tkr

	2009-06-30	2008-06-30
<b>TILLGÅNGAR</b>		
<b>ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>		
Summa materiella anläggningstillgångar	46	73
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>		
Andelar i koncernföretag	5 170	5 170
Andelar i intresseföretag	22 113	23 499
Andra långfristiga fordringar	322	-
Summa finansiella anläggningstillgångar	27 605	28 669
<b>SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>27 651</b>	<b>28 742</b>
<b>OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>		
Summa kortfristiga fordringar	313	102 331
<b>Kortfristiga placeringar</b>	<b>12 060</b>	<b>5 062</b>
<b>Kassa och bank</b>	<b>1 073</b>	<b>8 454</b>
<b>SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>	<b>13 446</b>	<b>115 847</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>	<b>41 097</b>	<b>144 589</b>

## Balansräkning - moderföretaget

Belopp i tkr

	2009-06-30	2008-06-30
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
EGET KAPITAL		
Aktiekapital (5000 aktier)	500	500
Reservfond	105	105
Summa bundet eget kapital	605	605
Balanserad vinst eller förlust	30 441	32 696
Årets resultat	-59	180
Summa fritt eget kapital	30 382	32 876
<b>SUMMA EGET KAPITAL</b>	<b>30 987</b>	<b>33 481</b>
<b>Avsättningar</b>	<b>400</b>	<b>-</b>
<b>SUMMA KORTFRISTIGA SKULDER</b>	<b>9 710</b>	<b>111 108</b>
<b>SUMMA SKULDER</b>	<b>10 110</b>	<b>111 108</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	<b>41 097</b>	<b>144 589</b>
<b>Ställda säkerheter</b>	Inga	Inga
<b>Ansvarsförbindelser</b>		
Övriga ansvarsförbindelser	Inga	Inga

## Kassaflödesanalys - moderföretaget

Belopp i tkr

	Jan - Juni 2009	Jan - Juni 2008
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar i rörelsekapitalet		
Kassaflöde efter ändringar i rörelsekapitalet	3 085	3 170
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	-28
<b>Årets kassaflöde</b>	<b>3 085</b>	<b>3 340</b>
<b>Likvida medel vid årets början</b>	<b>10 048</b>	<b>10 176</b>
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>13 133</b>	<b>13 516</b>

## Not eget kapital

Belopp i tkr

	Aktiekapital	Bundna reserver	Fritt eget kapital
Koncernen			
Utgående balans enligt balansräkningen 2008-12-31	500	108 482	85 312
Förskjutning mellan fritt och bundet eget kapital	-	9 026	9 026
Årets resultat			- 7 166
Utgående balans enligt balansräkningen 2009-06-30	500	99 456	87 172
Moderbolaget			
Utgående balans enligt balansräkningen 2008-12-31	500	105	31 826
Förändrad koncernstruktur			- 1 386
Årets resultat			- 59
Utgående balans enligt balansräkningen 2008-12-31	500	105	30 382

Enligt bolagsordningen medför inte aktierna rätt till utdelning.  
Uppkomna vinstmedel ska användas i verksamheten.